2023年 7月 18日

各位

株式会社 SBI証券

SBI 証券公式 YouTubeチャンネル「ビジネスドライブ！」、

登録者数 10万人突破のお知らせ

株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、2023年 7月 14日（金）

に、当社公式 YouTubeチャンネル「ビジネスドライブ！」の登録者数が 10万人を突破したのでお知らせします。

2021 年 10 月の開設以降、投資に馴染みのない若年層や資産運用に興味を持ち始めた方が、未来に向けて

第一歩を踏み出す後押しができるよう、人気アニメとのコラボ動画や人気タレントによる投資講座、投資系人気

YouTuber のインタビュー動画などを通して、投資を身近に感じていただけるようなコンテンツを発信してきました。

2023 年 4 月からは、若年層を中心に人気を集めている YouTube アニメ「大学生ズの恋。」とのコラボ動画配

信を開始したほか、投資系人気YouTuberに投資の極意をインタビューした「投資家たちのマイルール」も定期的

に配信しています。特に、「大学生ズの恋。」とのコラボ動画は大変な人気を博しており、動画配信開始から約 3

カ月間で累計約 230 万回再生を突破し、資産形成層はもちろん、これから投資を考える若年層からも支持を得

ています。

「ビジネスドライブ！」を開設してから約 2 年、たくさんのお客さまにご視聴いただき、登録者数 10 万人を突破

することができました。特にこの半年においては 18 歳から 34 歳の若年層の方々からの支持が急増しており、

「ビジネスドライブ！」の開設目的でもある「投資に興味がある若年層の資産形成へのきっかけ」となるメディアに

育ってきています。

 2019 年に話題となった「老後 2,000 万円問題」、その翌年以降のコロナ禍における相場動向、「資産所得倍

増プラン」に盛り込まれた「新しい NISA」への期待の高まりなどを受けて、投資の裾野が広がる中で、当社は、さ

らに投資に興味を持っていただけるような楽しく分かりやすいコンテンツをお届けできるよう努めていきます。

＜大学生ズの恋。＞

【節約理系彼氏 VS文系女子】                       【大学生の家計管理】

遊園地デートで別れる大学生カップル               文系女子の生活費を全部計算している理系男子

＜投資家たちのマイルール＞

【教えてぽんちよ先生！part1】実は貯金も投資!?       【ゆるく働く処世術】意識低い系アラサーが

なぜ投資初心者には NISAがおすすめなの!?         20代で資産 1,000万円達成したミニマルライフとは

「ビジネスドライブ！」とは？

当社が 2021年 10月から運営する YouTubeチャンネル「ビジネスドライブ！」は、「#ジブン可能性が加速する。」

をコンセプトにしたコンテンツの配信を通じて、普段、投資に馴染みのない若年層の方や資産運用に興味をお持

ちの方が、未来に向けて第一歩を踏み出すきっかけとなることを目指しています。

SBI証券公式 YouTubeチャンネル「ビジネスドライブ！」

https://www.youtube.com/channel/UCfQgDo4XidXGKq5nXlC1qpw

https://www.youtube.com/channel/UCfQgDo4XidXGKq5nXlC1qpw
https://youtu.be/DfO3joZ8TP8
https://youtu.be/lff2Eu5oPPY
https://youtu.be/myK0BzTGrmM
https://youtu.be/pQWpVTmvhYw

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO協会、日本商品先物取引協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************